
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 10/2015

R$ 190.000,00

1

LOTE ÚNICO - Iluminação Natalina

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 189.350,00R$ 189.350,00 23/11/2015 15:46:54 CLASSIFICADAPORTAL DE PRODUCOES

R$ 189.500,00R$ 189.500,00 23/11/2015 15:52:31 CLASSIFICADAUNI SEIS

R$ 190.000,00R$ 190.000,00 23/11/2015 18:15:44 CLASSIFICADAAJS

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

24/11/2015 10:56:16 R$ 166.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:55:21 R$ 166.900,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:55:17 R$ 167.000,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:54:59 R$ 168.100,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:54:28 R$ 168.430,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:53:58 R$ 168.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:53:49 R$ 168.920,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:53:40 R$ 169.000,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:53:29 R$ 169.275,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:53:14 R$ 169.300,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:53:04 R$ 169.450,00 UNI SEIS

PORTAL DE PRODUCOES R$ 166.500,00Vencedor: Valor:70.237.961/0001-08

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 24/11/2015 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 029/2015, de 09/01/2015 e pelas Resoluções nº 336/2015 e 337/2015 de 05/06/2015 em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo nº 114/2015/SCG, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 10/2015. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de decoração natalina incluindo iluminação
em led para a Câmara Municipal do Recife, tudo de acordo com as especificações constantes no Anexo I deste Edital.. O
Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas.
Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 4



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 10/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

24/11/2015 10:52:56 R$ 169.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:52:38 R$ 170.000,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:52:23 R$ 171.000,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:52:22 R$ 172.500,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:51:46 R$ 173.890,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:51:28 R$ 175.200,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:51:17 R$ 175.340,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:50:55 R$ 176.880,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:50:47 R$ 179.050,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:50:31 R$ 179.600,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:50:10 R$ 179.985,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:49:49 R$ 180.000,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:49:24 R$ 182.990,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:49:09 R$ 183.350,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:48:49 R$ 183.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:48:25 R$ 184.000,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:48:13 R$ 184.200,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:48:04 R$ 184.300,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:47:52 R$ 184.350,00 AJS

24/11/2015 10:47:40 R$ 184.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:47:23 R$ 185.000,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:46:44 R$ 186.500,00 AJS

24/11/2015 10:46:20 R$ 186.950,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:45:32 R$ 186.990,00 AJS

Página 2 de 4



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 10/2015

Data/Hora Lance Valor Empresa

24/11/2015 10:43:56 R$ 187.000,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:44:57 R$ 187.090,00 AJS

24/11/2015 10:42:54 R$ 187.100,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:42:43 R$ 187.180,00 AJS

24/11/2015 10:42:34 R$ 187.350,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:42:13 R$ 187.500,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:41:28 R$ 188.000,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:40:48 R$ 188.400,00 AJS

24/11/2015 10:40:34 R$ 188.480,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:39:19 R$ 188.500,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:38:26 R$ 188.790,00 AJS

24/11/2015 10:37:59 R$ 188.990,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:36:52 R$ 189.000,00 AJS

24/11/2015 10:36:40 R$ 189.100,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:35:28 R$ 189.190,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:34:49 R$ 189.200,00 AJS

24/11/2015 10:33:25 R$ 189.300,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:32:21 R$ 189.350,00 PORTAL DE PRODUCOES

24/11/2015 10:32:21 R$ 189.500,00 UNI SEIS

24/11/2015 10:32:21 R$ 190.000,00 AJS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

24/11/2015 10:30:42 Sistema Sessão pública aberta!

24/11/2015 10:32:21 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO - Iluminação Natalina aberta!

24/11/2015 10:35:05 Pregoeiro Bom dia Licitantes, melhorem seus preços!

24/11/2015 10:49:07 Pregoeiro Srs. Licitantes melhorem suas propostas!!

24/11/2015 10:53:21 Pregoeiro Melhorem seus PREÇOS!

24/11/2015 10:56:37 Sistema Disputa do LOTE ÚNICO - Iluminação Natalina encerrada!

24/11/2015 10:56:37 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE ÚNICO - Iluminação Natalina foi o
Fornecedor 12 com R$ 166.500,00 !

24/11/2015 10:56:37 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE ÚNICO - Iluminação
Natalina. Os Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso
deverão clicar no link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

24/11/2015 11:00:34 Sistema Sessão pública encerrada!

24/11/2015 11:00:34 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões

Página 3 de 4



Ata de Disputa do Pregão Eletrônico

N° 10/2015

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Benoni Pereira de Sá dos Santos

Apoio

Maria Cláudia Ribeiro Pimentel dos Santos

Apoio

André Mamud da Silva Seabra

Apoio

Página 4 de 4


